
Cod. Determ: DTGP63474 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1114/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 88 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO
IMMOBILIARE

_________

Oggetto:  Servizi  trasmissione  dati  mobile  in  convenzione  Consip  "Telefonia  mobile
7"  con  l'operatore  telefonico  TIM  Sp.a.  Liquidazione   fatture  periodo
Febbraio - Maggio 2022.



Cod. Determ: DTGP63474 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1114/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 88 / 2022

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO
IMMOBILIARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizi  trasmissione  dati  mobile  in  convenzione  Consip  "Telefonia  mobile  7"  con

l'operatore telefonico TIM Sp.a. Liquidazione  fatture periodo Febbraio - Maggio 2022.

Il Direttore di Settore

Premesso:

Che  con  Determina  Dirigenziale  R.G.  n°  829  del  2022,  nelle  more  dell’adesione  alla  nuova  Convezione

Mobile  8,  è  stata  affidata,  la  gestione  dei  servizi  di  trasmissione  dati  mobile  in  adesione  all'accordo

quadro  Convenzione  Consip  “Telefonia  mobile  7”,  alla  società  Telecomitalia  S.p.A,  impegnandone  la

somma sul capitolo di bilancio 495/1 dell’anno 2022; 

Che la società Telecomitalia  S.p.A., ha emesso e trasmesso le fatture elettroniche nr. 7X01469117  e nr.

7X02507038, relativamente ai servizi di cui trattasi;

Che il Direttore competente, ha attestato che la prestazione è stata regolarmente resa; 

Che il C.I.G. assegnato è il seguente: ZF5366C4C7;

Che è stato acquisito il DURC valido emesso dall’INAIL;

Che è stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge 136

del 13/08/2010, dalla quale si evince il c/c dedicato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione



Cod. Determ: DTGP63474 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.  Di  liquidare  le  fatture  elettroniche   nr.   7X01469117   e7X02507038,  relativamente  ai  servizi  di  cui

trattasi,  per  un  totale  di  €.  1.053,49  iva  compresa  (come  da  dettaglio  in  fatture),  emesse  dalla  ditta

TELECOMITALIA  S.p.A., Sede legale Milano, Piazza degli Affari n. 2, (MI) - Partita Iva 00488410010   - PEC:

telecomitalia@pec.telecomitalia.it,  precisando  che  la  somma  è  stata  impegnata  sul  capitolo  di  bilancio

495/1 dell’anno 2022 con Determina Dirigenziale n° 829 del 2022 (impegno n. 867/2022); 

2. di precisare che a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario adottata dal Consiglio comunale con

deliberazione n. 51 dell'11.11.2019,  l'emissione del  relativo  mandato di  pagamento avverra'  nel  rispetto

dei tempi e delle modalita' della speciale disciplina di cui agli artt. 244 e ss. del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,

in tema di dissesto finanziario degli Enti Locali, fatto salvo il meccanismo di scissione dei pagamenti ai fini

iva,  in  favore  della  ditta,  mediante  accredito  bancario  all’IBAN  che  si  evince  dall’allegata  dichiarazione

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge 136 del 13/08/2010;

3.  di  disporre che il  presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio  on-line di  questo Comune ai  sensi

dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia del  presente provvedimento  sarà trasmessa,  a cura del  Servizio Archivio al  direttore del  Settore  3

“Innovazione Tecnologica e al direttore del Settore 12 “Economia, Programmazione e Risorse finanziarie,

Bilancio e Tributi” per i provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura nr. 7X01469117
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report Fattura nr. 7X01469117
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura nr. 7X02507038
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Report Fattura nr. 7X02507038
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/06/2022 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 28/06/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


